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Bor på Hurum - satt modell for Madonna

1020 meter over havet på en 
fjelltopp i Eggedal finner du 
statuen «Madonna med  
barnet».
 Turstien ble steinsatt av Sherpaer fra Nepal 
i 2016. På den tre km lange turen opp kan 
du nyte landskapet over naturreservatet 
Trillemarka- Rollagsfjell. Utsikten er gedigen 
i alle retninger.

Madonnastatuen var et ønske fra Anne 
Margrethe Bugge (1901-95), som i 1989 
skjenket en stor skogeiendom, bedre kjent 
som «Trillemarka», til Sigdal kommune. Hun 
hadde et ønske om at det skulle settes opp 
en Madonna i området, som et symbol for 
fred. 

«Madonna med barnet» er hugget i lys 

granitt av Turid Angell Eng. Skulpturen ble 
heist på plass med helikopter sommeren 
2009 til toppen av Bjønnskortenatten. 
Mange hadde møtt opp. Prest Svein Ludvig 
Larsen, en viktig ildsjel i arbeidet med å 
realisere Madonnaen, holdt andakt og Ma-
donna-statuen ble vigslet etter Den katolske 
kirkes velsignelses-ritual.

Satt modell for kunstneren
Men få vet at Madonna bor på Hurumlandet.  
Marte Gautneb satt modell for billedhug-
geren, sammen med sønnen Francis. Hun 
er selv billedkunstner og lærer ved Sætre 
ungdomsskole. 

Marte har vært min kollega i mange år 
uten at jeg hadde den fjerneste anelse om 
at det var henne jeg beskuet hver gang min 
familie og jeg var på en av våre mange turer 
opp på fjellet bak hytta vår.  

Modellen av Marte og sønnen har blitt til 
en turistmagnet med flere tusen besøkende 
i året. I 2018 ble stien kåret til Norges mest 
populære turrute, en konkurranse arrangert 
av Gjensidigestiftelsen og fylkeskommuner, 
med støtte fra blant andre Friluftsrådenes 
Landsforbund, Den Norske Turistforening 
(DNT) og Miljødirektoratet. 

Det er flere innfallsporter til Trillemarka. 
Vi valgte den fra nord. I Eggedal sentrum tar 
man Vestsideveien og følger den til første 
bomvei. Herfra er det syv kilometer inn til 
parkeringen der stien opp til statuen starter. 
Det er lagt ut løyper og stien er god, så det er 
lettgått terreng. 

Fra Drammen kjører du Rv 35 til Åmot og 
videre Rv 287 til Eggedal. Rett etter Eggedal 
sentrum tar du av mot Vestbygda. Herfra er 
det merket med skilt til Madonna.

Marianne Arctander
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Skjenk meg humor
TIL høsten velges det nye menighetsråd over hele landet. På Hurumlandet 

blir det stor utskiftning og mange nye huringer skal ta fatt på den fine 
oppgaven det er å forvalte kirkens innhold på lokalt nivå. 

Jeg har hatt gleden av å være folkevalgt i kirken i snart 12 år.  Noe av det som 
kjennetegner vårt menighetsråd i Nordre Hurum er latter. Vi ler mye sammen. 
De som kjenner meg, vet at det høres godt når jeg ler. Det er ikke tilsiktet, det 
bare skjer. Latterdøren åpnes på vidt gap. Slik har det ikke alltid vært. Min opp-
vekst var preget av løgner og fortielser, ikke spesielt latterfremmende. Først da 
jeg møtte mannen i mitt liv, i slutten av tenårene, ble latteren forløst. Siden har 
jeg ledd, høyt og mye.

Jeg var nylig på konsert i Mariakirken, en konsert til inntekt for et nytt piano 
i middelalderkirken. Våre organister Tatiana Kapustina og Unni Fadum spilte 
Ave Maria’ er og leste vakre dikt fra salmeboken, en gripende opplevelse. Men 
jeg lærte også noe nytt, at aller lengst bak i Norsk Salmebok kan jeg finne en 
bønn, eller flere om jeg vil. 

La dette være min sommerhilsen. Hent frem salmeboken, sett deg godt til 
rette og finn deg en bønn, skriv den ned og heng den på kjøleskapet. Jeg fant en 
som jeg vil dele, les den sakte og tygg på budskapet. Tenk at en femhundre år 
gammel bønn kan være så slagferdig i vår moderne verden. 

Marianne Ø. Arctander
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Gi meg en god fordøyelse, Herre,
og også noe å fordøye.

Gi meg kroppens helse,
og hjelp meg å ta godt vare på den.

Gi meg en hellig sjel, Herre,
som har øye for alt som er vakkert og rent,
og som ikke forskrekkes når den får se synd,
men vet å rette opp det gale.

Gi meg en sjel som ikke vet å kjede seg,
sukke eller klage.

Tillat meg ikke å bekymre meg for meget
for det besværlige som heter meg selv.

Herre, skjenk meg humor,
så jeg kan gjøre noe ut av denne tilværelsen
og la andre få glede av den.
Amen.

St. Thomas More (1478-1535)

Smoke and Ashes Ten Sing er en 
aktivitet for alle ungdommer i 
alderen 13-19 år der ungdom mø-
tes ukentlig og får være sosiale 
og bli kreativt utfordret. 

Vi synger, spiller i band, 
driver med drama, og andre 
former for kreative uttrykk, hva 
vi gjør er styrt av ungdommen 
som er der. Her er det mange 
muligheter. Her får du mulighet 
til å ha det gøy med det du kan, 
videreutvikle deg, lære mer, lære 

bort og være sammen med ven-
ner på tvers av alder, i et sosialt 
miljø, på og bak scenen. Ten Sing 
er for deg som har et ønske om 
å utvikle deg kreativt i et trygt 
miljø, der du kan kjenne på å bli 
utfordret og det å få mestre noe.

Ten Sing er et ungdomstil-
bud tilknyttet KFUK-KFUM der 
du blir del av et stort nasjonalt 
nettverk og kan være med på 
turer, turné, festivaler og leirer 
i Norge og i utlandet. Ten Sing 

samler ungdom fra ulike deler 
av Asker, som Slemmestad, 
Nærsnes, Røyken, Spikkestad, 
Åros og hele Hurum. Du blir del 
av en lokal engasjert gjeng, som 
møtes ukentlig. 

Vi møtes hver onsdag kl. 18-
21 på Teglen i Spikkestad. Kon-
taktinfo Torgeir Ihle, Voksen-
leder i Ten Sing: +4741011359, 
ihletorgeir@gmail.com

Vil du bli med i Ten Sing?

7.731 vielser i 2022
SSB sine tall for ekteskap og skilsmisser 
viser at 37 % av alle vielser i 2022 ble 
gjennomført i Den norske kirke. Det er 
samme nivå som 2017.

11.000 barn døpt
Tallene for 2022 viser at mer enn 11 000 
barn i alderen 1–3 år ble døpt i Den norske 
kirke. Det er 2 000 flere enn før pande-
mien. I alt var det nærmere 28 000 dåp i 
kirken i fjor.

Ønsker du  
å bidra?
Det er mye spennende som skjer i menighete-
ne våre, og vi er helt avhengige av frivillige for 
å få dette til. Kunne du tenke deg å bidra med 
noe? For a noe av det som er listet opp under 
– eller kanskje noe helt annet. Kanskje har du 
en sangpedagog i magen, eller er familiens 
mesterkokk? Eller er du god på å fikse ting? Vi 
trenger deg! 

Eksempel på oppgaver kan være:
• Lede aktiviteter for barn og unge

• Vedlikehold av kirkebygg for venneforenin-
gene
• Lage middag for familiearrangementer
• Holde kurs i noe du brenner for
• Skribent for menighetsblad (eller nettsiden)

Ta kontakt med en av de ansatte medarbei-
derne i Hurum-menighetene så finner vi opp-
gavene sammen! Kontaktinformasjon finner du 
på nestsiste side i bladet. 

Du kan også ta kontakt med menighets-
rådetene i Hurum, for eksempel ved Bjørg Woie 
Berg (tlf. 986 56 606) eller Randi Roås (tlf. 957 
05 036).

«Veien til den  
katolske kirke»
Malerhjemmet i Sætre sentrum 
30. oktober klokken 19-21
Tema for kveldens samtale er 
«Veien til den katolske kirke» med 
Torbjørn Holt.

Torbjørn Holt ble presteut-
dannet i 1992. Tidligere har han 
arbeidet mange år for KFUM-
KFUK. Hans første prestetjeneste 
var som feltprest i Forsvarets 
tro- og livssynskorps. Fra 1997- 
2005 var Torbjørn ansatt som 
studentprest for norske studenter 
i Europa, før han i femten år var 
sjømannsprest/ daglig leder ved 
Sjømannskirken i London. I 2020 
ble Torbjørn Holt tatt opp i den 
katolske kirkens fulle fellesskap, 
og diakonviet i St. Olav domkirke i 
Oslo tidligere i år. 

– Livet er en blanding av det 
man gjør, de stedene man besø-
ker, bøkene man leser, mennes-
kene man møter og situasjonene 
man kommer i.

 Velkommen til en flott kveld 
med en spennende gjest. Hør på 
ham berette om temaet «Veien til 
den katolske kirke». Menighets-
rådet serverer kaffe/ te og fersk 
kringle.  

 

Konfirmasjon 
2023
Datoer for konfirmasjon 2023:
Filtvet: 9. og 1O. september 
Holmsbu: 10. september 
Kongsdelene: 16. og 17. sept. 
Hurum: 17. september   

Foto: Jakob Helland

Illustrasjon: Björg Thorhallsdottir/www.bjorgsunivers.no

mailto:ihletorgeir@gmail.com
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kirken 
vår

min
salme

Å skulle velge ut den salmen som 
betyr mest for meg, føles nesten 
som å skulle velge den vakreste 

blomsten blant de mange som fins – så 
mange vakre og unike på hver sin måte. 
Hva er det som gjør en blomst vakker i 
mine øyne? Er det fargen, duften, formen 
eller følelsen? På samme måte for salmen, 
er det teksten, melodien, et minne eller 
stemningen og følelsen den skaper for 
meg når den synges i fellesskap som gjør 
den spesiell? 

Finner inspirasjon
Det er med andre ord nesten umulig å 
velge ut én. Det er så mange vakre salmer! 
Nydelige melodier og sterke tekster. Jeg 
finner inspirasjon i og bruker ofte sitater 
fra sanger og dikt når jeg holder taler i 
ulike sammenhenger. Og da er det mye 
å hente fra salmebokens mangfoldige 
univers.

I salmene finner vi budskap som 
treffer oss i alle livets faser og situasjoner, 
gjennom sorg og glede, hverdag og fest. 
Noen av dem synger vi igjen og igjen, som 
når vi feirer jul og påske. 

Disse ritualene bidrar sterkt til opp-
levelsen av høytid og tradisjon, kanskje 

med «Deilig er jorden» som det mest 
åpenbare eksemplet – en salme som vir-
kelig setter følelsene i sving hos mange. 
Den lar oss kjenne på både takknemlig-
het, glede, tilhørighet til menneskeheten 
og hverandre – og kanskje også vemod, 
sinne og frustrasjon. For jorden er aldeles 
ikke alltid deilig. Salmene tvinger oss 
til å være litt i alle følelser, og i dagens 
samfunn er kanskje nettopp det ekstra 
verdifullt – vi må synge ferdig, vi kan ikke 
bare haste videre.

Rører meg dypt

Salme 678, «Vi rekker våre hender frem» 
av Svein Ellingsen rører meg dypt. Den 
trykker på noen erkjennelsesknapper hos 
meg. Om at vi i våre sårbare liv trenger 
trøst, hjelp, støtte, råd og godhet. At vi i 
vår hjelpeløshet over verdens grusomhe-
ter ikke kan annet enn å håpe og tro at en 
felles Gud og god kraft lytter til bønnene 
våre om rettferdighet, frihet og fred. At vi 
blir hørt av en Gud som kan gi oss styrke 
vi ikke selv har. Det er særlig vers 3 som 
treffer meg i hjertet.

Hilsen
Lene Conradi

Vi rekker våre hender frem

Vi rekker våre hender frem
som tomme skåler.
Kom til oss, Gud, og gi oss liv
fra kilder utenfor oss selv.

Alt godt, til vårt og andres vel,
er dine gaver.
I svakhet fremmer du ditt verk,
vår bare kvist skal skyte knopp!

Vi løfter våre hender opp
i bønn for verden.
La dem som lider, finne vern
mot kalde hjerters is og sne!

La våre henders nakne tre
få blomst og blader.
La våre liv få bære frukt
til legedom for andres sår!

Vi venter, efter smertens vår,
din nådes sommer.
Og sorg og glede blir til vekst
med frukt vi ikke selv kan se.

Din nådes skaperverk skal skje
i tomme hender.
O Gud, all godhets giver: Kom,
ta bolig i vår fattigdom!

Tekst: Svein Ellingsen 1975 
Melodi: Trond H. Kverno 1975

Salmer til glede og trøst

Til høsten starter vi opp 
flere nye aktiviteter for 
barn og unge i menighete-
ne våre. Tidspunkt for de 
ulike aktivitetene finner 
du på våre nettsider. 
 

Babysang 
Babysang-kursene er et av de 
mest besøkte tilbudene våre. 
Her møtes småbarnsforeldre og 
babyer til en sangstund og en hyg-
gelig lunsj etterpå. Vi jobber med 
foreldre/barn-relasjonen gjennom 
bruk av rytme og musikk. Baby-
sang vil finne sted i Kirkestua og/
eller Filtvet kirke.
 

Småbarnstreff 
Mandag formiddag er det 
småbarnstreff i Filtvet kirke. Her 
kan foreldre som ikke har barn i 
barnehage møtes, barna kan leke 
sammen og foreldre kan bli kjent 
med andre i samme situasjon.
 

Knøttesang  
Sangstund for barn i førskolealder. 
Vi lærer nye sanger og blir kjent 
med hverandre gjennom musikk. 
Knøttesang arrangeres en gang 
i måneden i forbindelse med 
Supertirsdag i Filtvet kirke.
 

Tofibagos
Tofte og Filtvet barnegospel er for 
barn i barneskolealder. Vi synger, 
har det sosialt og opptrer på noen 
gudstjenester i løpet av året.
 

Søndagsskole 
Hver gang det er gudstjeneste i 
Filtvet kirke er det også søndags-
skole for barna. I løpet av høsten 
håper vi at dette også kommer 
på plass i Kongsdelene kirke. Følg 
med på nettsider og Facebook for 
info om dette.
 

Supertirsdag 
På tirsdager kan du komme rett 
fra jobb, skole og barnehage til 
Filtvet kirke hvor det serveres 
middag og er aktiviteter for barna. 
En fin mulighet til å bli kjent med 
nye familier i området vårt!
 

Familiemiddager  
Til høsten starter forsøk med fami-
liemiddager i Kongsdelene kirke, 
med utgangspunkt i samme opp-
skrift som Supertirsdag på Tofte/
Filtvet. Servering av gratis middag 
og enkle aktiviteter for barna.
 

Middagsklubb  
Det nye kjøkkenet på Kirke-
stua ved Hurum kirke innbyr til 
aktiviteter! I høst inviterer vi barn 

i alderen 8-12 år til middagsklubb 
på Klokkarstua. De skal få planleg-
ge meny, lage mat og så servere til 
sine foreldre. 
 

Lys våken 
2.-3.desember inviteres 11- og 
12-åringer til Lys våken i kirken. Vi 
overnatter i kirken, og gjennom 
aktiviteter, oppgaver, lek, samtaler, 
sang og gudstjeneste til de få 
kunnskap om advent.
 

MILK 
Ungdommene som er ferdige 
med konfirmasjonstiden får tilbud 
om å delta på Minilederkurs 
(MILK), som er et samarbeid mel-
lom menighetene i gamle Hurum 
og Røyken. Kurset består av 5-7 
ettermiddager med temasamlin-
ger, i tillegg til sosiale happenings 
og en tur.

Ten Sing  
Ten Sing på Spikkestad er et tilbud 
for ungdom i Røyken og Hurum. 
De møtes en gang i uka, der man 
kan delta i band, kor, dans, drama 
eller bare henge og være sosial.

Har du spørsmål til noe av dette? 
Ta kontakt med diakonimedarbei-
der Hege (ha232@kirken.no) eller 
menighetspedagog Anne Linn 
(ab799@kirken.no).

Tilbud for barn og unge Velkommen som 
konfirmant 2024
Høsten 2024 har vi konfirma-
sjonsgudstjenester i Nordre 
Hurum sokn på følgende datoer: 
• Kongsdelene kirke: Lørdag 14. 
og søndag 15. september 
• Hurum kirke: Lørdag 14. og 
søndag 15. september 

Og konfirmasjonsguds-
tjenester i Søndre Hurum sokn på 
følgende datoer: 
• Filtvet kirke: Lørdag 7. og 
søndag 8. september 
• Holmsbu kirke: Søndag 8. 
september 

I mai sendte menighetene 
ut invitasjon i posten til medlem-
mene i Den norske kirke i Hurum, 
i den aktuelle aldersgruppen. 
Dersom du ikke har fått infor-
masjon og ønsker å vite mer om 
konfirmasjon i Den norske kirke, 
ta kontakt med menighetene i 
Hurum. Invitasjonen inneholder 
informasjon om undervisning, 
aktiviteter, pris og mye mer.  

Konfirmasjonstiden i kirken 
er ikke bare for deg som tror. Å 
være konfirmant i kirken er like 
mye for deg som tviler eller bare 
er nysgjerrig. 

I konfirmasjonstiden får du 
muligheten til å utforske mange 
viktige spørsmål sammen med 
andre. Som konfirmant får du 
lære mer om Gud og deg selv. 

Mer informasjon om 
konfirmasjon ligger også ute på 
hjemmesidene til Nordre Hurum 
og Søndre Hurum menigheter. 
Kontakt gjerne en av soknepres-
tene i Hurum-menighetene, se 
kontaktinformasjon bakerst i 
menighetsbladet. 

Du kan også kontakte Asker 
kirkelige fellesråd på tlf: 66 75 40 
90 eller mail: post.asker@kirken.
no. Påmelding til konfirmasjon 
her: 
https://minkirkeside.no/asker 

 
 

Det er kirkevalg 11. september 2023. Alle 
over 15 år, som er medlem i Den norske 
kirke,  kan stemme ved Kirkevalget. 

 Hurumlandet har to menighetsråd.  Nordre 
Hurum menighetsråd som dekker Kongsdelene 
og Hurum  sokn,  og Søndre Hurum menighetsråd 
som dekker Holmsbu og Filtvet /Tofte sokn.  Rådet 
består av seks/ fire personer i tillegg til presten.  

Søndre Hurum menighetsråd:
1. Hege Merete Borgen Andersen
2. Linda Lyngstad Marthinsen
3. Dag Berntsen
4. Elin Mathisen
5. Isabelle Holby
6. Marianne Røneid 
7. Grethe Lyngstad Graadahl

Nordre Hurum menighetsråd:
1. Bjørg Woie Berg
2. Lise Nærø-Killingstad
3. Liss Hegna Dybvik
4. Gro Thorbjørnsen
5. Gudmundur Sighurthorsson
6. Roy Heien
7. Madelene Lødemel Dahl Korsbøen
8. Ellen Johanne Westby
9. Randi Vibeke Røed

I år får du sjansen for første gang muligheten til å 
prøve deg på digital forhåndsstemmegivning. Dette 
er en stor forbedring av gjennomføringen, der målet 
er å gjøre det enklere for deg å stemme og å øke 
valgdeltagelsen ved kirkevalg.

I Den norske kirke er det rom for deg. Bruk din 
stemme!

Listene til høstens menighetsrådsvalg
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Fra prosessindustri 
til psykiatri

Dåp i Hurum- 
kirkene
Gratulerer med barnet! Kirken 
ønsker velkommen til dåp og vil 
gjerne dele dåpsdagen med dere. 
Det følger mange nye gleder og 
utfordringer med å bli foreldre. 
Det får oss til å tenke over de 
store livsspørsmålene.

Dåpen er en hellig handling 
der vi hører Gud gi sitt løfte om å 
være med barnet gjennom hele 
livet. Dåpsdagen er en festdag og 
har en lang tradisjon i landet vårt. 
For mange er dåpen en viktig 
markering og feiring av livet og 
barnet. Alle kan bli døpt.

Hva er dåp?
Dåpen er et sakrament, en hellig 
handling, der Gud tar imot barnet 
og velsigner det. Barnet får 
del i Guds kjærlighet og frelse. 
Gjennom dåpen blir vi en del av 
kirken, et fellesskap som strekker 
seg over hele verden. 

På dåpsdagen har barnet 
viktige støttespillere rundt seg. 
Barnet bæres til døpefonten og 
døpes til Faderens, Sønnens og 
Den Hellige Ånds navn. Dåpen er 
en gave fra Gud. I dåpen hører vi 
Jesu løfte: ”Se, jeg er med dere 
alle dager til verdens ende”.

Hvordan melde til dåp?
Bestilling av dåp kan gjøres 
elektronisk på  
https://minkirkeside.no/Asker. 

Ønsker du å bestille dåp eller 
har spørsmål? Ta gjerne kontakt 
med sentralbordet i Asker kirke-
lige fellesråd, på telefon 66 75 
40 90 eller e-post:  post.asker@
kirken.no

Drop-in-dåp 
Tilbudet gjelder små barn, større 
barn, ungdom, voksne og eldre. 
Man kan møte opp uten noen 
avtale på forhånd. Det må med-
bringes legitimasjon for voksne 
og fødselsattest for barn. Man blir 
tatt imot i kirken, registrerer seg 
og har en kort samtale med prest 
før det gjennomføres en dåpsse-
remoni. Det skal være to faddere 
til hver dåpskandidat. Dersom 
man kommer uten faddere, kan 
noen av menighetens vertskap 
stille som faddere.  Ta kontakt 
hvis du lurer på når det skal være 
drop-in-dåp neste gang. Epost: 
post.asker@kirken.no

Pilegrimsvandring til 
Stikkvannshytta 
Søndag 20. august er det pilegrimsvandring 
og friluftsgudstjeneste ved Stikkvann. 

Vandringen går fra bommen innenfor 
Grønsand gård, på Storsand kl. 10. Her er 
det mulighet for parkering. Stien går i ulendt 
terreng og det kan være krevende for noen. 
Turen opp tar omtrent en og en halv time. 

Det er også mulig å gå fra Sætre ungdoms-
skole eller Slingrebekken barnehage, og følge 
skogsveien til Stikkvannshytta. Her kan en 
sykle eller trille barnevogn også. 

Trenger du biltransport, ta kontakt med 
sokneprestene / daglig leder i menighetene. 

Representanter fra Hurum historielag 
forteller underveis.  Gudstjenesten begynner 
kl. 12. Servering av kirkekaffe. 

Sommerkirken
Arrangementer, gudstjenester og åpen kirke, i Søndre Hurum og Nordre Hurum menigheter 

2023

Kunstnerkirken i Holmsbu får et 
lillesøsken i sommer. Bygget som 
tidligere ble brukt som bårehus blir 
kulturkapell med arrangementer og 
kunstutstillinger.

Holmsbu kirke er blitt en attraksjon på grunn 
av den sjeldne kunsten som fyller kirkerom-
met. I 1954 gikk medlemmer av kunstner-
kolonien i Holmsbu under ledelse av Henrik 
Sørensen sammen om å utsmykke kirken som 
en gave til lokalbefolkningen. Resultatet ble 
et fyrverkeri av motiver og farger, blant annet 
med motiver der bibelfortellinger er satt inn i 
Holmsbumiljøet. 

De siste årene har det blitt en tradisjon med 
sommerarrangementer i kunstnerkirken, der 
ulike artister holder konsert kombinert med 
fortellinger om kunsten og kunstnerne.

I sommer utvides tilbudet med kulturka-
pellet, som ligger litt lenger ned på kirkegården. 
Dette bygget inneholder blant annet Simonetta 
Rosati Saengers dekorasjon «Livets tre», som al-
dri tidligere har vært tilgjengelig for publikum. 
De søndagene det ikke er kunstforestillinger 
i kirken, blir det ulike kulturtilbud i kapellet, 
med et vidt spekter av temaer. Utstillingen «En 
italiener i Holmsbu» viser malerier av kunst-
neren Alberto Rosati, som var en av Holmsbu-
kunstnerne. Utstillingen vil skifte i løpet av 
sommeren, og mange av bildene er mulige å 
kjøpe.

Du finner hele programmet for kunstner-
kirken og kulturkapellet på de neste sidene. 
Det er også åpent hus begge steder hver tors-
dag til søndag kl. 13-16 fram til 20. august.

Friluftsgudstjeneste 
Rødbysetra 
Søndag 11. juni blir det friluftsgudstjeneste 
på Rødbysetra for andre år på rad, i sam-
arbeid med Rødbysetra aktivitetssenter. 
Konfirmantene deltar. Det er gudstjeneste 
på setra kl. 11-12, deretter servering av 
vafler, kaffe og saft. 

Ta gjerne med egen lunsj. Det er 
bålplass inne i lavvoen, og fint å grille med-
brakt mat. Du kan velge å delta i aktiviteter 
som ball-lek og kubbespill, og det er god 
mulighet for frilek og rekreasjon i natur-
skjønne omgivelser. Dersom det regner blir 
gudstjenesten inne i lavvoen, som rommer 
100 personer. 

Programmet avslutter rundt kl. 1330. 
Adresse: Rødbyveien 12, Klokkarstua. 

 

Vi ønsker velkommen til 
kunstnerkirken og kulturkapellet!

De står bak kirkens nye prosjekter i Holmsbu: fra venstre Tiril B Bjørkvold, utstillingsansvar-
lig og vertskap, Hildegunn Opstad, daglig leder for menighetene i Hurum, Frank Tangen, pro-
sjektleder for Kulturkapellet, Linda Marthinsen, prosjektleder åpen kirke og kunstkonserter. 
Prosjektene eies og drives av Søndre Hurum menighetsråd, her ved leder Randi Roås til høyre. 
Bak ser vi litt av Simonetta Saengers dekorasjon i det tidligere bårerommet.      

Foto: Torbjørn Tandberg

Jeg heter Tor Øystein 
og fyller 42 i sommer. 
Hver tirsdag kan du møte 
meg på Hønehuset på 
Tofte. Her arbeider jeg 
i feltsykepleien. Har du 
en utfordring med rus, 
eller kjenner du noen 
som ruser seg, les videre. 
Tirsdagene på Hønehuset 
er til for deg som har med 
rusutfordringer. 

Jeg vokste opp på Hønefoss 
og etter videregående begynte 
jeg å arbeide i Norske Skog på 
Follum, hvor jeg tok et fagbrev 
i kjemi- og prosessfag. Åtte år 
var jeg i bransjen. Industrisjelen 
lever sterkt i meg, den sitter i 
ryggmargen. 

På slutten av 1990-tallet gikk 
papirbransjen så det suste. Jeg 
entret en bransje mens den var 
på topp og fulgte med på veien 
ned. Internett ble allemanns-
eie og papirforbruket stupte. 
Fabrikken på Follum var truet 
av nedskjæringer. Jeg måtte ha 
en vei ut før jeg endte i arbeids-
ledighetskø. Hva skulle jeg finne 
på? 

Noen helgevakter ved 
et privat psykiatrisk bo- og 
omsorgssenter i Hole hadde 
gitt mersmak, jeg visste at jeg 
likte å arbeide med mennesker. 
Kjemiprosessfaget handler om 
å utvinne, ivareta og viderefor-
midle naturressurser. Skulle 
jeg bytte ut naturressurser med 
mennesker? Sykepleien ble et 
naturlig valg, jeg studerte i tre 
år ved Høgskolen i Buskerud og 
Vestfold. Nå hadde jeg lyst på 
forandring. Tilfeldighetene førte 
meg til en jobb ved Stavanger 
Universitetssykehus innen feltet 
voksenpsykiatri. Her trivdes jeg 
svært godt. 

I Stavanger møtte jeg min 
fremtidige samboer, også hun 
sykepleier. Da vi hadde fått vårt 
første av to barn, flyttet vi i 2016 
til hennes barndomstrakter og 
etablerte oss i Røyken. Jeg arbei-
det en kort periode ved Blakstad 
sykehus før jeg ble ansatt i Asker 

kommune, i feltsykepleien. 
Jeg er en av de ansvarlige 

for Hønehuset og er stort sett å 
treffe hver tirsdag fra kl.10-14. 
Annenhver uke er gateprest 
Kjetil Borgenvik her. 

Feltsykepleien i Asker
Asker kommune hadde ledige 
lokaler på Tofte. Vi slo til. Hvem 
er vi? Vi er feltsykepleien i 
Asker, underlagt virksomheten 
«psykiatrisk helse og rus». Felt-
sykepleien er Askers lavterskel 
helsetilbud i rusmiljøet. Vi er 
ikke Kirkens Feltarbeid, men 
en nær og tett samarbeidspart-
ner.  Kirkens Feltarbeid driftes 
av menighetene i Asker og har 
i over 30 år drevet omsorgsar-
beid blant rusmiddelbrukere og 

andre som har falt litt utenfor. 
Samarbeidet vårt er godt.

Hva tilbyr vi på Hønehuset 
hver tirsdag? Vår dør er åpen for 
alle som trenger det, også du 
som er i aktiv rus. Det er lov å 
komme til Hønehuset som du er. 
Her kan du få en kopp kaffe, et 
varmt måltid, en prat eller bare 
hvile. Jeg som feltsykepleier 
stiller med rent brukerutstyr, jeg 
kan tilby sårstell og enkel helse-
hjelp. Vi som arbeider på Høne-
huset kan veilede deg gjennom 
de ulike kommunale instansene, 
vise deg hvordan du søker og 
fyller ut skjema. Kort sagt, vi er 
her for deg. Velkommen. Stikk 
innom neste tirsdag da vel! 

 Av Marianne Ø. Arctander

Kunstutstilling  3.-4. juni 
i Hurum kirkestue
Lørdag 3. juni kl. 13–16: kunstutstilling og 
kunstnermøte i Hurum kirkestue, like ved 
Mariakirken på Klokkarstua. Utstilling av  
Mariakåpen og kunst, laget av Borgny Svala- 
stog. Kunstutstilling med verker av Agnes 
Volent og Svend Volent. Ellen Martha 
Blaasvær i samtale med kunstnerne. Musikk 
på piano ved Anna Maria Volent. Gratis. 

Søndag 4. juni kl. 13-16: kunstutstilling 
i Hurum kirkestue. Verker av Agnes Volent 
og Svend Volent. Håndlagde kopper og små 
keramikkgjenstander til salgs.
Arrangementet er del av Asker kulturfestival 
og arrangeres med støtte fra Asker kommune. 
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Søndag 21. mai kl. 15 i kunstnerkirken:

Konsert med Geirr Lystrup: 
Prestegardsliv 
Visekunstneren Geirr Lystrup spiller fra sin 
siste utgivelse «Prestegardsliv» sammen med 
Espen Leite, akkordeon. Lystrup forteller om å 
vokse opp som prestesønn i et miljø der kunst-
nerne stadig kom innom for å få en kopp kaffe 
og en kunst prat. Deriblant var Henrik Sørensen 
en hyppig gjest. 

Søndag 28. mai kl. 15 i kulturkapellet: 

Gravkapellkunst –   
utsmykning for de døde?
Etter mange år bak lukkede dører blir kunstver-
ket «Livets tre» av Simonetta Rosati Saenger i 
Holmsbu kapell tilgjengelig for publikum. 

Forskerne Fredrik Berg og  Elisabeth 
Andersen setter dette kunstverket i en kultur-
historisk sammenheng. Hvilke motiver finner 
vi i kunstverk fra norske gravkapeller? Hvordan 
har gravkapellenes utforming og utsmykning 
endret seg gjennom 100 år? Hva forteller den-
ne nye forskningen om vårt forhold til døden? 

Søndag 4. juni kl. 15 i kulturkapellet:

En italiener  
i Holmsbu
Åpning av utstilling med malerier av Alber-
to Rosati, italiensk kunstner som søkte ly i 
kunstnerkolonien etter annen verdenskrig. 
Barnebarnet Alexander Wahl byr på minner. 
Frank Tangen og Tiril Bjørkvold gir deg noen 
av Holmsbumalerens livshistorier og kunst-
historier. Ordfører Lene Conradi klipper snor 
og trekker historiske linjer både for Asker og 
turister. Mange av verkene er til salgs.

Søndag 11. juni kl. 15 i kulturkapellet:

Soria Moria og  
de lykkelige øyer
Målfrid Ravnaasen Vangen forteller om 
Holmsbu og Vinje i Henrik Sørensens kunst. 
Han oppholdt seg mye på disse to stedene, og 
mange av hans motiver er hentet herfra.

Vangen er kunsthistoriker og utgav i 2018 
boken «Innseilingen til de lykkelige øyer», om 
kunstnerkolonien i Holmsbu. Hun jobber nå 
som forsker i NIA, som Telemark kunstmuse-
um er en del av.

.

Søndag 18. juni kl. 15 i kulturkapellet: 

Forestillingen
Mitt Narnia
En forestilling for voksne og barn i skolealder. 
En forestilling om en blind og en nesten blind 
barndom, og en alternativ verden

«Kan en fortelling forandre et liv?
Kan en stemme bære et barn?»
Bøkene av C.S. Lewis kom på norsk på 

1980-tallet, og ble samtidig lest inn som lydbø-
ker for synshemmede. Hege Eidseter og Kurt 
Ove Mæland var født blinde, og levde under 
svært ulike forhold. Men i Narnia fant de begge 
et tilfluktssted. Regi: Helga Samset.

Arrangementet er støttet av Stiftelsen Dam, 
Asker kommune og Norske kirkeakademier.

Søndag 25. juni kl. 15 i kulturkapellet:

Tvetydighetens pris –  samtale 
med Henrik Syse
Henrik Syse i samtale med Tiril Bjørkvold 
om sin siste bok «På den ene siden..». Her 
utforsker filosofen ambivalensen, nyansene 
og tvisynet. Han ser disse som en nødvendig 
og fruktbar inngang til noen av vår tids mest 
krevende spørsmål. Men kan ambivalensen gå 
hånd i hånd med en grunnleggende bevisst-
het om verdier, slik at vi ikke ender opp med 
likegyldighet og prinsippløshet? Hvem betaler 
tvisynets pris? 

Søndag 2. juli kl. 15 i kulturkapellet:

Å male 
Holmsbu 
Hvordan skiller Alberto Rosatis Holmsbubil-
der seg ut fra andre kunstnere som har valgt å 
lage malerier herfra? Både hans samtidige og 
kunstnere i dag. Velkommen til etappe 2 av 
utstillingen med kunst av Holmsbukoloniens 
eneste italiener. 

Søndag 9. juli kl. 15 i kunstnerkirken:

Kan ondskapen 
tape? 
Alberto Rosatis døpefont i kirken illustrerer 
løftet om at menneskeheten en dag skal vinne 
over slangens ondskap. Frank Tangen forteller 
historien bak døpefonten, og Hege Eidseter 
framfører tekster fra Henrik Sørensens notat-
bøker.

Castor Fiber er Julie Kleive og Jan Tariq 
Rui-Rahmans musikalske lekegrind. De to 
musikerne skriver ny musikk, eller bearbeider 
gammel musikk, ofte med folkemusikken som 
utgangspunkt. To stemmer akkompagnert av 
pumpeorgel, gitar, autoharpe og cittern, og 
tidvis litt elektronikk. 

Søndag 16. juli kl. 15 i kunstnerkirken: 

Samaritanen i  
Holmsbu og Nordgarden
Nordgarden er artist og låtskriver som debu-
terte i 2003. Siden den gang har han spilt over 
1100 konserter i Europa og USA. Han har gitt ut 
syv studioalbum og et livealbum fra Dresden, 
Tyskland.

Da den samfunnsengasjerte Willi Midelfart 
skulle male historien om den gode samarita-
nen, valgte han Albert Schweitzer som modell 
- plassert i Holmsbu. Hvem var Midelfart, og 
hvem var Schweitzer? spør Frank Tangen, og 
Hege Eidseter forteller fra hans «Ærefrykt for 
livet».

 

Søndag 23. juli kl. 15 i kulturkapellet:

Hva er det å tro? 
Samtale med biskop Kari Veiteberg.

Kunstnerne i Holmsbu kirke hadde ulik 
tilnærming til kristen tro. De var katolikker, 
protestanter, ikke-troende eller hadde mistet 
troen på Gud. Samtidig bidro de til å utsmykke 
en kirke. Hvor går grensene mellom tro, tvil og 
ikke-tro? Må vi alle tro på noe? 

Søndag 30. juli kl. 15 i kunstnerkirken:

Uten at dere 
blir som barn 
Gösta Lovén har dekorert kirkens klokkerstol 
med motivet «Syngende og spillende barn».  
Hvem var Lovén, og hva kan vi finne i hans 
vakre maleri?

Familiekonsert med Wolfgang Plagge. 
Fra han var fire år har han spilt klassisk piano. 
I senere år har han gjort seg bemerket som en 
skattet foredragsholder og programleder, og 
i Holmsbu møter vi ham både som musiker, 
underholder og forteller.

Søndag 6. august kl. 15 i kunstnerkirken:

Når det 
stormer
Konsert med tre av landets fremste musikere. 
Vi får møte Catharina Chen, 1. konsertmester 
ved Den Norske Opera & Ballett, Jie Zhang, 
blant annet stadig å høre som solist hos våre 
største symfoniorkestere, og Nina Dolgintse-
va, cellist ved Den Norske Opera & Ballett.

Jesus stiller stormen på altertavla i kunst-
nerkirken. Vi vil gjerne leve i fredelig farvann, 
men bølgene skyller likevel over livene våre. 
Er fortellingen om Jesus som stanser stormen 
falsk reklame? Frank Tangen reflekterer over 
motivet. Henrik Sørensen skrev en legende 
bygget på dette motivet, som Hege Eidseter 
forteller.

Søndag 13. august kl. 15 i kunstnerkirken: 

Tør vi tro på 
en ny verden?
Henrik Sørensen malte «Det nye Jerusalem» 
over korbuen i Holmsbu kirke. Tidligere hadde 
han malt Inferno, korsfestelsen og den nor-
diske Kristus. Hvilket håp hadde han funnet? 
Frank Tangen og Hege Eidseter undersøker.

Monument Alley med Erlend Enge-
bretsen og Astraea Antal spiller en nydelig 
blanding symfonisk folkrock, progrock og 
klassisk musikk.

Søndag 20. august kl. 15 i kulturkapellet

Forestillingen 
Svartedauden
En fortellerforestilling med Helga Samset for 
barn fra 11 år, ungdom og voksne.

 Mennesker før oss har kjempet og lidd, 
som oss. De har funnet måter å overleve på, 
de har skapt seg fortellinger å tro på midt i det 
håpløse, som oss. Etter korona kan vi lettere 
leve oss  inn i katastrofen som traff Europa i 
middelalderen. Koronaepidemien er forestillin-
gens ramme, og danner utgangspunkt for mø-
tet med verdens første romanforfatter fra Italia, 
og med Pesta og menneskene hun rammet. 

Lørdag 26. august kl. 10–16: 

Smak av retreat 
med Ulla Käll.
Iblant trenger vi avstand fra hverdagens flim-
mer, for å søke dypere. På en retreatdag lever 
vi i en enkel rytme med tidebønner og stillhet. 
Ulla Käll leder oss gjennom dagen, der vi bru-
ker både kunstnerkirken, kulturkapellet og de 
rolige omgivelsene i området rundt.

Billetter til alle arrangementer 
kan reserveres på 

tikkio.com

Arrangementene 
er støttet av 

Asker kommune og 
Norske Kirkeakademier.
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menneskene

Jeg heter Maria Louise 
Hansen, er 20 år og kom-
mer fra Nærsnes. Jeg har 
lyst til å bidra med et ungt 
perspektiv inn i bispe-
dømmerådet og å styrke 
samarbeidet mellom 
ungdomsrådet og bispe-
dømmerådet. 

Jeg vil være med å skape en kir-
ke som rommer bredt og som ut-
vikler seg i takt med samfunnet. 
En kirke som står i spissen for å 
fremme menneskerettigheter og 
kjemper for et varmere samfunn 
og en kaldere klode. 

Troen en drivkraft
For meg er troen en drivkraft. 
Det utfordrer meg. Jeg er ikke 
kristen fordi det er lett. Jeg er 
ikke kristen for å få en gratisbil-
lett til himmelen. Jeg aner ikke 
hva som skjer etter døden en 
gang. Jeg vet ikke helt sikkert om 
Gud finnes. Men det jeg vet er at 
jeg lever her på jorda og det er nå 
jeg lever. 

Jeg vil at livene våre her skal 
være gode. Jeg vil være med 
på å skape litt mer himmel på 
jorda, men verden er vanskelig 
å forholde seg til - i hvert fall 
som kristen. Jeg skal elske min 
neste som meg selv. Det er lett 
når min neste og jeg er like. Helt 
greit. Jeg kan godt elske mamma 
og pappa, venner og lærere. Jeg 
kan elske naboen min og en 
fremmed på gata. Det er lett. 
Men det innebærer også at jeg 
skal elske de som gjør vonde 
handlinger. De som skader andre 
og de som dreper. Det er ikke like 
lett, men det er i akkurat disse 
tilfellene jeg tror at det å elske 
sin neste betyr noe. Jeg tror ikke 
det fungerer å møte hat med hat. 
Det er lett å vike når det er van-
skelig, men hva er vitsen hvis vi 
bare følger Jesus når det er lett? 
Når himmelen er blå og vinden 
er lun? Det er disse spørsmålene 
som gjør at jeg er kristen. 

I 2018 var jeg med å starte 
Ten Sing i Spikkestad og har 
vært styreleder og dirigent i flere 
år. I år går jeg på Ten Sing Nor-

Maria Louise (20) vil inn  
i bispedømmerådet

way, et ledertreningsprogram på 
Rønningen Folkehøgskole. Jeg 
har vært mye med i ungdom-
spolitikken i kirken - både som 
delegat på ungdomsting i Oslo 
bispedømme, på Ungdommens 
Kirkemøte og som leder for Ung-
domsrådet i Oslo bispedømme.

Jeg er kristen både fordi jeg 

finner en trygghet i å tilhøre fel-
lesskapet, men også fordi det gir 
meg verktøy til å møte verden 
med kjærlighet. Det handler 
alltid om tilgivelse. Det handler 
alltid om å stå på de svakes side. 
Det handler alltid om å prøve å 
forstå. Det handler alltid om å 
stå opp mot hat og ondskap. Det 

handler alltid om kjærlighet. Og 
det er utfordrende. Og det krever 
alt vi har. Og det er den eneste 
måten å skape litt mer himmel 
på jord. 

Hilsen  
Maria Louise Hansen

Oversikt over gudstjenester, åpen 
kirke, konserter og andre kultur- 
arrangementer. 
Følg med på våre hjemmesider:
kirken.no/sondrehurum  
og kirken.no/nordrehurum, og på 
Facebook: Kirken i Hurum.

MAI 
Søndag 21. mai kl. 11: gudstjeneste i Kongs-
delene kirke, søndag før pinse. Nattverd. Dåp.
Kirkekaffe. 

Søndag 21. mai kl. 15: i kunstnerkirken: se-
songåpning. Prestegardsliv med Geirr Lystrup.  

Søndag 28. mai kl. 11: høytidsgudstjeneste 
første pinsedag i Hurum kirke, Mariakirken på 
Klokkarstua. Nattverd. Dåp. Kirkekaffe. 

Søndag 28. mai kl. 15: i kulturkapellet: 
Gravkapellkunst – utsmykning for de døde? (se 
side foran) 
 

JUNI 
Hele juni måned: Kunstnerkirken og kulturka-
pellet i Holmsbu er begge åpne fra torsdag til 
søndag kl. 13-16 

Lørdag 3. juni kl. 13–16: kunstutstilling i  
Hurum kirkestue på Klokkarstua. Verker av  
Agnes Volent og Svend Volent. Kunstnermøte 
og intimkonsert. Håndlagde kopper og  
keramikkgjenstander til salgs. (se side foran).

Søndag 4. juni kl. 11: pilegrimsgudstjeneste 
ved Teglen, Spikkestad kirke- og kultursenter.  

Søndag 4. juni kl. 13–16: Kunstutstillingen 
fortsetter i Hurum kirkestue på Klokkarstua. 
Verker av Agnes Volent og Svend Volent. (se 
side foran).

Søndag 4. juni kl. 15: i kulturkapellet: åpning 
av utstillingen En italiener i Holmsbu (se side 
foran). 

Søndag 11. juni kl. 11: Friluftsgudstjeneste 
på Rødbysetra. Kirkekaffe. Aktiviteter. (se side 
foran)

Søndag 11. juni kl. 15: i kulturkapellet: Soria 
Moria og de lykkelige øyer (se side foran). 

Søndag 18. juni kl. 11: gudstjeneste i Filtvet 
kirke. Nattverd. 

Søndag 18. juni kl. 15: i kulturkapellet: Mitt 

Narnia – forestilling for voksne og barn i skole-
alder (se side foran). 

Torsdag 22. juni kl. 11.30–13.30: formid-
dagstreff med historisk sus. Hurum kirkestue 
på Klokkarstua. Med Håvard Kilhavn. Musikk. 
Bevertning. Gratis. Påmelding til Linda Marthin-
sen, tlf. 950 47 416  

Søndag 25. juni kl. 11: gudstjeneste i Kongs-
delene kirke. Nattverd. Kirkekaffe.

Søndag 25. juni kl. 15: i kulturkapellet.  
Tvetydighetens pris (se side foran) 
 

JULI 
Hele juli måned: Kunstnerkirken og kulturka-
pellet i Holmsbu er begge åpne fra torsdag til 
søndag kl. 13–16 

Søndag 2. juli kl. 11: gudstjeneste i Hurum 
kirke, Mariakirken på Klokkarstua. Nattverd. 
Dåp. Kirkekaffe.  

Søndag 2. juli kl. 15: i kulturkapellet: Å male 
Holmsbu (se side foran)  

Onsdag 5. juli kl. 14.30–16.00: sommerkirke 
i Kongsdelene - åpen kirke 

Torsdag 6. juli kl. 14.30–16.00: sommerkir-
ke i Filtvet - åpen kirke 

Fredag 7. juli kl. 14.30–16.00: åpen kirke i 
Mariakirken på Klokkarstua 

Søndag 9. juli kl. 11: gudstjeneste i Holmsbu 
kirke, kunstnerkirken. Nattverd.  

Søndag 9. juli kl. 15: i kunstnerkirken: kunst-
forestilling. Kan ondskapen tape? (se foran) 

Søndag 16. juli kl. 11: gudstjeneste i Filtvet 
kirke. Nattverd.  

Søndag 16. juli kl. 15: i kunstnerkirken: 
kunstforestilling. Samaritanen i Holmsbu (se 
side foran) 

Søndag 23. juli kl. 11: gudstjeneste i  
Kongsdelene kirke. Nattverd. Kirkekaffe.  

Søndag 23. juli kl. 15 i kulturkapellet: Hva er 
det å tro? – med biskop Kari Veiteberg (se side 
foran) 
Lørdag 29. juli kl. 18: gudstjeneste i Holmsbu 
kirke, kunstnerkirken. Nattverd.  

Søndag 30. juli kl. 15 i kunstnerkirken: Uten 
at dere blir som barn. Familieforestilling (se 
side foran) 
 

AUGUST 
Fram til 20. august: Kunstnerkirken og 
kulturkapellet i Holmsbu er begge åpne fra 
torsdag til søndag kl. 13–16 

Søndag 6. august kl 11: gudstjeneste i Filtvet 
kirke. Nattverd. 

Søndag 6. august kl. 15: i kunstnerkirken: 
kunstforestilling. Når det stormer (se side 
foran)  

Søndag 13.august kl. 11: gudstjeneste i 
Kongsdelene kirke. Nattverd. Kirkekaffe. 

Søndag 13. august kl. 15: i kunstner- 
kirken: kunstforestilling. Tør vi tro på en ny 
verden? (se side foran)  

Onsdag 16. august kl. 14.30–16.00:  
sommerkirke i Kongsdelene - åpen kirke 

Torsdag 17. august kl. 14.30–16.00:  
sommerkirke i Filtvet - åpen kirke 

Fredag 18. august kl. 14.30–16.00: åpen 
kirke i Mariakirken på Klokkarstua 

Søndag 20. august: Pilegrimsvandring og 
friluftsgudstjeneste ved Stikkvann. Vandring kl 
10. Gudstjeneste kl 12. (se side foran).

Søndag 20. august kl. 15: i kulturkapellet: 
Svartedauden (se side foran)  

Lørdag 26. august kl. 10–16  kunstnerkirken: 
Smak av retreat med Ulla Käll (se side foran) 

Søndag 27. august kl. 11: gudstjeneste i 
Kongsdelene kirke. Nattverd. Kirkekaffe. 
 
Søndag 27. august kl. 11: gudstjeneste i 
Holmsbu kirke. Nattverd.

kalender for sommeren
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Menneskene
Døpte
Ea Rasmussen Buvarp
Frans Løtveit 
Isac Brønstad Johansen
Jens Kristian Syver Lyngås John-
sen
Jens Marius Johnsen 
Konrad Amundsen
Liam Alexander Aulie Døhlen 
Mila-Lovise Lyngås Johnsen 
Noor Aleksandra Ekern Svelander
Nora Anita Eliassen Ski 
Theodor Johan Wærp
Vilde Steiro Bergquist
Vera-Alvilde Lyngås Johnsen

Vielser
Christin Rekdal og Lars Christian 
Sommerfelt
Ylva Amundsen Hustad og Kyle 
Angel Pulido Moxey

Gravferd
Amund Molven 
Anders Engen
Anne-Marit Helgestuen Bjelde 
Eriksen 
Aud Mørch
Berit Helene Jorås
Bjørg Karin Slinde
Edel Synnøve Olsen
Erik Andresen 
Ernst Harald Bertelsen
Eva Gunvor Halvorsen 
Eva Torhild Undhjem
Evlyn Borghild Andersen
Synnøve Lif Samuelsen 
Tove Astrid Svensrud 
Hans Fred Hanson
Henrik Thrana
Kari Helene Møen Karlsen 
Leon Aleksander Veskovic
Michael Pratt Lebbie
Per Fredrik Janner
Tore Jorås 
Odd Andreas Sundby
Magnar Moseng Lien
Robert Kaspersen
Roy Tore Jensen 
Haakon Kaksrud
Odd- Bjørn Martinsen
Synnøve Lif Samuelsen
Geir Ole Thorstensen 
Gun Elisabeth Melbye 
Gustav Refvik 
Harry Karlsen 
Hildegunn Granum Olsen
Idar Edvin Henriksen 
Jerome Dennis Chodera 
Kåre Lippert Martinsen 
Knut Petter Nilsen 
Lena Jørgensen 
Ove Thors Hansen 
Per Wictor Grønland

Slekters
gang

Takk
Tusen takk for all vennlig deltagelse 
ved vår kjære Hildegunn Granum 
Olsen bortgang 29.12.22. 

Svein, Marte og Harry m/Fam

Som lærer på videregående er 
jeg alltid åpen for å lære om nye 
yrker og utdannelser. Et yrke 
jeg har vært nysgjerrig på er 
gravferdskonsulent. En grav-
ferdskonsulent jobber i hoved-
sak i begravelsesbyråer. Dette 
er gjerne små eller mellomstore 
bedrifter, ofte familiedrevne. 
Mange begravelsesbyråer går i 
arv, og barna overtar bedriften 
etter foreldrene. Det finnes i dag 
omkring 350 begravelsesbyråer 
i Norge.

Snakke åpent om døden
Huringen og bonde Ørnulf 
Jahren har fått ny jobb. Han har 
blitt ansatt av Kai Roar Bjerkeen-
gen i byrået Personlig Gravferd, 
der Ørnulf vil ha ansvar for 
Hurumhalvøya. Jeg inviterte 
Kai og Ørnulf til en prat, noe de 
takket ja til. 

– Når noen dør, reagerer folk 
veldig forskjellig. Rollen til oss i 
et begravelsesbyrå er å utstråle 
trygghet, være nærværende og 
gjøre veien lettere for de sør-
gende, sier Kai Roar Bjerkengen.  

Både Ørnulf og Kai ønsker 
seg et samfunn der vi kan snak-
ke åpent og naturlig om døden 
og det å dø. 

 
Et godt minne
Ørnulf er samboer med Svetlana, 
trebarnsfar og bosatt på Øvre 
Jahren gård på Holmsbu. 

I sine yngre år arbeidet 
Ørnulf ved fabrikken på Tofte, 
så det renner både litt indus-
triarbeider- og gårdbrukerblod 
gjennom årene hans. Likevel er 
det gravferdsbransjen han nå 
trer inn i. Gravferdskonsulenten 
har en viktig oppgave med å 
legge til rette slik at de etterlatte 
kan gjøre sine personlige valg for 
gravferden. 

Ørnulf er opptatt av at begra-
velsen skal bli et godt minne og 
at familie og venner skal kjenne 
igjen den avdøde i sanger, pro-
gram og ord som blir sagt. Han er 
spent på sitt nye yrke. 

– Jeg føler at jeg kan være 

med å hjelpe – til å se mulighe-
tene som finnes for å skape en 
god ramme rundt begravelsen, 
sier han.  

Kai føyer til 
– Vårt råd er å ikke la fokus 

være på de siste vonde ukene 
av et sykdomsforløp, men heller 
finne frem til de stundene der 
man minnes den avdøde best. 
Det kan være med hagesaksen i 

et velbrukt belte, spikkekniven 
på hytta eller pussefillen ved 
båthavnen. Ofte viser vi frem fy-
siske elementer i kirkerommet, 
et bilde malt av den avdøde, et 
sanghefte med ynglingssangene 
eller motorsagen til bestefar. 
Mange år i yrket har gitt meg 
bred kunnskap og livserfaring 
som kommer godt med. 

Verdien av syning
– For noen familier gir kapel-
let en mulighet til å arrangere 
«syning», at båren stilles ut og 
man får sjansen til et siste farvel, 
en siste avskjed. Verdien av dette 
er stort. Du ser med egne øyne 
at vedkommende faktisk er død 
og du kan si noen siste ord ansikt 
til ansikt. Jeg har sett hvor viktig 
dette kan være for å bearbeide 
sorg, sier han.

Ørnulf ønsker at barna skal få 
være med. 

– Det å bli holdt utenfor er 
ikke å skåne de minste, la dem 
se. Selv om de voksne er lei seg, 
la barna ta del i sorgen. Barn får 
en ekstra ballast ved å bli inklu-
dert. Barn fantaserer om det de 
ikke vet, fantasien kan være mer 
skremmende enn det faktiske, 
sier han.

Ta vare på gode minner 
– Er ikke dette verdens tristeste 
jobb, å arbeide som gravferds-
konsulent, spør vi.

Kai svarer raskt: 
– Nei, slik jeg ser det så ar-

beider vi med minner. Å ta vare 
på det gode. Vi forsøker å hjelpe 
de etterlatte med å skape en god 
minnestund med et ærlig og 
gjenkjennbart bilde av den døde, 
sier Kai.

Jeg lar det bli siste ord.
Marianne Arctander

– Vi arbeider med minner
Mange har skrevet om sorg, vi kan lære mye av dem som har sørget før oss. Men det finnes 

ingen fasit på hvordan bearbeide sorg. Vi må alle finne vår egen måte å sørge på. Tar vi tiden til 
hjelp blir det lettere å veksle mellom å gi rom for sorg, og å la livet gå videre.
Kirken har lang erfaring med å møte mennesker i sorg, her kan du komme  

med din sorg og annet som du strever med. 

«Kirken formidler en tro 
og et håp om at der er noe i 
vente etter livet på jorden. 
Kjærligheten er sterkere 
enn døden. Vi håper å 
se våre nærmeste igjen. 
Hvordan det skal skje, vet 
vi ikke.»

 Biskop emeritus  
Helga Haugland Byfuglien

Huringen og bonde, Ørnulf Jahren,  har begynt i ny jobb som gravferds-
konsulent. Hvordan det er å arbeide i et begravelsesbyrå, spurte vi.

Gjennom høsten 2022 
og fram til påske i år har 
en gjeng fjorårskonfir-
manter gjennomført 
MILK – MiniLederKurs 
– i menighetene i gamle 
Røyken og Hurum. 
Høydepunktet var tur 
til London.

Kurset består av flere kursk-
velder, der ungdommene 

lærer, diskutere og løser opp-
gaver knyttet til temaer rundt 
forhold til egen tro, lederrolle 
og relasjoner. I tillegg skal de 
ha praksis i egne menigheter 
– og nytt av året; en tur til 
London!

20.-23.februar reiste 25 
ungdommer og 6 voksne 
fra Slemmestad/Nærsnes, 
Røyken og Åros, Nordre og 
Søndre Hurum menigheter til 
London. 

Målet for minilederne var 
å lære mer om planlegging 

og gjennomføring av en slik 
reise, samt å erfare hvordan 
det er å være leder på tur, 
hvordan man leder en gruppe 
og om konflikthåndtering. I 
tillegg var de så heldige at de 
fikk besøke Sjømannskirken 
i London, hvor de lærte om 
kirken i utlandet og hvor stor 
betydning den kan ha.

Det ble selvsagt også 
tid til sightseeing, museum, 
shopping og musikal. Etter en 
fengende forestilling av Les 
Miserables var det duket for 
gode samtaler om tilgivelse og 
nåde. Det var en sliten, men 
veldig fornøyd gjeng som 
kom tilbake fra London. De 
voksne som var med på turen 
var minst like fornøyde, etter 
en uke med mye relasjons-
bygging og et håp om et felles 
ungdomsmiljø i menighetene 
våre.

Nytt MILK-kurs starter 
høsten 2023. Ta kontakt med 
ungdomsdiakon Hege for 
påmelding! 

Miniledere på tur til London
Alle deltagerne utenfor Sjømannskirken i London. 
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Den norske 
kirke

Adresser:
Sentralbord for Den norske 
kirke i Asker:  
Telefon: 66 75 40 90
Epost: post.asker@kirken.no

Menighetskontor:
Menighetskontor for menig- 
hetene i Røyken og Hurum: 
Teglen, C.A. Johansens plass 1, 
3430 Spikkestad
 
Daglig leder for menighetene 
i Hurum og rådgiver  
kirkesjefens stab:
Hildegunn Opstad 
Epost: Ho739@kirken.no 
Telefon: 971 73 675
 
Sokneprest Søndre Hurum 
Janneke Riskild
Epost: jr827@kirken.no
Telefon: 906 85 945

Sokneprest Nordre Hurum 
Ragnar Elverhøi 
Epost: re578@kirken.no
Telefon: 404 01 532
 
Organist 
Unni Fadum 
Epost: uf587@kirken.no
Telefon: 954 44 334

 
Organist 
Tatiana Kapustina 
Epost: tk 742@kirken.no
Telefon: 467 41 685
 
Trosopplærer  
Anne Linn Kopperud Berg 
Epost: ab799@kirken.no
Telefon: 400 93 138

Diakonimedarbeider
Hege Merete Borgen Andersen
Epost: ha232@kirken.no
Telefon: 90405149

Prosjektleder Åpen kirke
Linda Lyngstad Marthinsen
Epost: lm895@kirken.no
Telefon: 95047416
  
Kirketjener/ 
kirkegårdsarbeider
Evelyn Iversen 
Epost: ei837@kirken.no
Telefon: 91743654
 
Gravferdsavdelingen i Asker 
kirkelige fellesråd:  
Telefon: 66 75 40 95

Råd og utvalg:
Menighetsråd Nordre Hurum
Leder: Bjørg Woie Berg. Nestleder: 
Elin Christel Volden  Drijfhout. 
Medlemmer: Marianne Østeby 
Arctander, Elisabeth Johnsen 
Fosen, Morten  Sandnes, Ole 
Morten Furua Rødby, Sokneprest 
Ragnar  Elverhøi, 
Vara: Kari  Johansen, Kristin  Wold, 
Morten Anton Tangen, Tord 
Aabøe Løtveit.

Menighetsråd Søndre Hurum
Leder: Randi  Roås. Nestleder:  
Linda Lyngstad Marthinsen. 
Medlemmer: Dag Trygvessøn 
Berntsen. Frode  Andersen. Hege 
Merete  Andersen.  Sokneprest 
Janneke Riskild.  
Vara: Ingen vararepresentanter. 

Asker kirkelige fellesråd
Medlemmer: Cecilie Vivette  Arnet, 
Asker menighetsråd. Hallvar Gisle  
Hognestad, Heggedal menig-
hetsråd. Cathrine Haugen Kåsa, 
Holmen menighetsråd. Morten  
Sandnes, Nordre Hurum 
menighetsråd. Åge  Rasmus-
sen, Røyken menighetsråd. Alise 

Narjord Thue, Slemmestad og 
Nærsnes menighetsråd. Randi 
Roaas, Søndre Hurum menig-
hetsråd. Nils Inge Haus,  Vardå-
sen menighetsråd. John Kristian  
Stranden, Østenstad menighets-
råd. Guro Høgeli Sjåfjell, Åros me-
nighetsråd. Prost Øyvind Stabrun. 
Kirkesjef John Grimsby.  
 
Bygningsutvalg
Utvalget skal bidra til å sikre 
forsvarlig vedlikehold av kirke-
lige bygg, bruk av kommunale 
tilskudd, samarbeid med frivillige /
foreninger. 
      Medlemmer: Alf Tore Vierli 
(Asker). Gunnar  Enga (Hegge-
dal).  Ole Morten Furua Rødby 
(Nordre Hurum). Harald Søvold 
Kjos (Røyken). Lars Andreas  Kir-
kerud (Slemmestad og Nærsnes). 
Linda L. Marthinsen (Søndre 
Hurum). Dagfinn  Holte (Vardå-
sen).  Jan  Duvaland (Østenstad). 
Oddgeir  Frøysok (Åros). Even 
Frogh (driftssjef) og John Grimsby 
(kirkesjef). Kommunens represen-
tant: Ingunn Ramsfjell. 

annonser

Lokalkunnskap
og nærhet

Stian Fossli

Liss Hegna Dybvig

Østre Strandvei 36, 1383 Tofte
Ødegårdsbakken 4, 3470 Slemmestad

Døgnvakt: 32 79 42 50
buskerudbegravelse.no

Catering, kantine og kafe for alle. 
Møtemat, marsipankaker, og kringler

er noen av våre spesialiteter.
For mer opplysinger se www.jobbhuset.no

Annonse i 
menighets-

bladet?

Ta kontakt:
 

 kristin.wold
@kiro.no

jolstad.no

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Anne Thrana og Ingvild Fylling

Og håpet beveget seg i 
form av et fakkeltog fra 
Flyktningmottaket til 
Filtvet kirke, på kvelden 
fredag 24. februar. 

Nærmere 200 personer 
hadde samlet seg for å gå i tog 
sammen, for å markere 1-årsda-
gen for invasjonen av Ukraina. 
Folk i alle aldere, fra ulike 
nasjonaliteter, gikk sammen 
for å vise sin støtte til de som 
er rammet av krigen. 

Ved kirken kunne faklene 
settes igjen ute, mens alle gikk 
inn og ble ønsket velkommen 
av sokneprest Janneke Riskild. 
Alle stod oppreist da organist 
Unni Fadum spilte den ukrain-
ske nasjonalsangen. De som 
kunne sang med. Videre var 
det forbønn fremført av både 
ukrainere og nordmenn. Salme 
nummer 31, som har blitt en 

daglig felles bønn i Ukraina, ble 
lest på begge språk og det var 
mulighet for å tenne lys. Det 
ble avsluttet med Fader Vår på 
begge språk før alle beveget 
seg ut i februarkvelden igjen.

Faklene ble igjen plukket 
opp og toget nedover mot 
mottaket igjen. Der ventet 
bålpanner og enkel servering. 
Leder for mottaket, Ingeborg 
Sølvsberg Dolven, var veldig 
fornøyd med arrangementet 
og at så mange møtte opp. Det 
samme var de som represen-
terte kirken denne kvelden. 

Det blir ofte snakket om lys 
og håp i kirken. Denne kvelden 
ble det virkelig satt ut i praksis. 
Alle følte på samholdet og alle 
følte seg nok som ukrainere 
den kvelden. For vi må jo 
beholde håpet om at lidelsene 
snart må ta slutt.

Linda Lyngstad  
Marthinsen

Lys gir håp
Foto Edgar Dehli/Røyken og Hurums avis

Foto Edgar Dehli/Røyken og Hurums avis

Lier, Røyken og Hurum
Begravelsesbyrå

Daglig leder/Senior
gravferdskonsulent

Kai Roar Bjerkeengen

Vår lange erfaring 
skal være din trygghet

Døgnvakt 40 63 24 00

Ingen tillegg for
hjemmekonferanser

www.personliggravferd.no

Representant i Hurum
Ørnulf Jahren
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Gudstjenester

Søndag 11. juni
Felles friluftsgudstjeneste
Rødbysetra kl. 11 - Se nederst

Søndag 25. juni
Felles gudstjeneste kl. 11 v/
Elverhøi. Nattverd. Ofring: Kirkens 
SOS. Kirkekaffe.

Søndag 23. juli 
Felles gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. 
Nattverd. Ofring: Menighetsarbei-
det. Kirkekaffe.

Søndag 13. august
Felles gudstjeneste kl. 11 v/vikar. 
Nattverd. Ofring: Menighetsarbei-
det. Kirkekaffe.
 
Søndag 27. august
Samtalegudstjeneste kl. 11 v/
Elverhøi. Nattverd. Ofring: Menig-
hetsarbeidet. Kirkekaffe

Søndag 10. september
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi. 
Nattverd. Ofring: Norsk Gideon. 
Kirkekaffe.

Søndag 16.september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl.10 
v/Elverhøi. Ofring: Men.arbeidet.

Søndag 16.september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 12 
v/Elverhøi. Ofring: Men.arbeidet.

Søndag 8.oktober
Felles gudstjeneste kl. 11 v/
Elverhøi. Nattverd. Ofring: NMS 
Bangkok. Kirkekaffe.

Søndag 22.oktober
Felles familiegudstjeneste kl.11 
v/Elverhøi. Utdeling av 4 års bok. 
Ofring: Barne- og ungdomsarbei-
det i menigheten. Kirkekaffe.

Søndag 12.november
Felles gudstjeneste kl. 11 v/Elver-
høi. «De forfulgtes søndag.» 

Holmsbu 
kirke

Kongsdelene 
kirke

Filtvet
kirke

Hurum
kirke

Du kan bruke VIPPS ved ofringer i kirken. Søndre Hurum: 626276. Nordre Hurum: 72037

Søndag 11. juni
Felles friluftsgudstjeneste
Rødbysetra kl. 11 - Se nederst

Søndag 9. juli
Felles gudstjeneste kl 11 v/
Riskild. Nattverd. Ofring: Menig-
hetens ungdomsarbeid.

Søndag 29. juli
Felles gudstjeneste kl. 18 v/vikar. 
Ofring: Holmsbu kirkes venner

Søndag 27. august
Gudstjeneste kl 11 v/vikar. 
Nattverd. Ofring: Blå Kors.

Søndag 3. september
Gudstjeneste med konfirmantene 
kl. 11 v/Riskild. Nattverd. Ofring: 
Kirkens feltarbeid.

Søndag 10. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 
13 v/Riskild. Ofring: Menighetens 
ungdomsarbeid.

Søndag 24. september
Familiegudstjeneste kl. 11 v/Riskild. 
Nattverd. Ofring: Kristent arbeid 
blant blinde.

Søndag 29. oktober
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. 
Nattverd. Ofring: Holmsbu kirkes 
venner.

Søndag 5. november
Alle Helgens gudstjeneste kl. 17 v/
Elverhøi og Riskild.

Søndag 26. november
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. 
Nattverd. Ofring: Stefanusallian-
sen

Søndag 11. juni
Felles friluftsgudstjeneste
Rødbysetra kl. 11 - Se nederst

Søndag 18. juni
Felles gudstjeneste kl. 11 v/
Riskild. Nattverd. Ofring: Menig-
hetens ungdomsarbeid.

Søndag 16. juli
Felles gudstjeneste kl.11 v/
Riskild. Nattverd. Ofring: Menig-
hetens barnearbeid.

Søndag 6. august
Felles gudstjeneste kl. 11 v/
Elverhøi. Nattverd. Ofring: Sjø-
mannskirken.

Lørdag 9. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl 12 
v/Riskild. Ofring: Menighetens 
ungdomsarbeid.

Søndag 10. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 
11 v/Riskild. Ofring: Menighetens 
ungdomsarbeid.

Søndag 1. oktober
Felles gudstjeneste kl. 11 v/ 
Riskild. Nattverd. Ofring: Filtvet 
kirkes venner.

Søndag 15. oktober
Felles gudstjeneste kl. 11 v/Vikar. 
Nattverd. Ofring: KFUK-KFUM 
Speiderne.

Søndag 19. november
Familiegudstjeneste kl. 11 v/Riskild. 
Alle 4-åringer i kirken får bok. 
Nattverd. Ofring: Menighetens 
barnearbeid.

Søndag 10. desember
Lysmesse med presentasjon av 
nye konfirmanter kl. 18 v/Riskild. 
Ofring: Men.  ungdomsarbeid. 

Søndag 11. juni
Felles friluftsgudstjeneste
Rødbysetra kl. 11 - Se nederst

Søndag 2. juli
Felles gudstjeneste kl. 11 v/
Elverhøi. Nattverd. Ofring: Kirkens 
SOS. Kirkekaffe.

Søndag 3. september
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi. 
Ofring: Menighetsarbeidet. 
Kirkekaffe.

Lørdag 16. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 14 
v/Elverhøi. Ofring: Menighetsar-
beidet.
 
Søndag 17. september 
Konfirmasjonsgudstjeneste kl.11 
v/Elverhøi. Ofring: Menighetsar-
beidet.

Søndag 5. november
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi. Alle 
Helgens søndag. Nattverd. Ofring: 
Menighetsarbeidet. Kirkekaffe.

Søndag 3. desember
Lysmesse kl. 18 v/Elverhøi.
Presentasjon av nye konfirmanter. 
Kirkekaffe.

Søndag 20. august
Felles friluftsgudstjeneste
Stikkvannshytta kl. 12 v/Elver-
høi. Nattverd. Ofring: Kirkens 
feltarbeid i Asker. Kirkekaffe. 
Pilegrimsvandring langs Sand-
stien. Fremmøte kl. 10 ved 
bommen innenfor Grønsand 
gård, Storsand.

Søndag 11. juni
Felles friluftsgudstjeneste
Rødbysetra kl. 11 v/Riskild 
og Elverhøi. Konfirmanter. 
Nattverd. Offer: Kirkens 
Nødhjelp, Ukraina. Grilling. 
Kirkekaffe. Aktiviteter.


